rum uterque quadringentos equos ducebat, ex successu habuit. *Conf. Autores supra citati.* Eodem tempore, cum quidam rei tormentariæ in castris Friderici, ad Geram fixis, Præfectus Electori, se, si id fieri vellet, Vilhelnum globo trajectorum esse promitteret, Princeps, pia animi indignatione motus, recusavit hosce militis conatus, dicendo: *Transfigas licet letho missili, quemcunque velis, modo a fratre nostro manus cohibeas.* *Conf. Fabric. L. VII. Orig. p. 765. Albin. Tit. XX. p. 258. Moller. Annal. Freib. p. 97.* Quae verba cum ad Antistitem Moguntinum, *Ditericum*, delata essent, ille Fridericum III. Imperatorem eo usque precibus suis defatigavit, donec, Legatis in utriusque castra missis, & additis cognatorum monitis, id præstaret, ut non tantum reparandæ quietis publicæ spes exorta, verum etiam paulo post eodem anno MCCCCCL. *Mulhusæ*, tot superatis cladibus, Misniæ Thuringiæque incolis pax ipsa reddita fuerit. *Albin. Tit. XX. p. 258. Fabric. l c.* Pacis factæ tempus aliòqui ad annum MCCCCCLI. *Paulus Langius in Chron. Citicens. apud Pistor. l. c.* revocat. *Mollerus in Annal. Freib. p. 97.* Fridericum primo cum fratre Vilhelmo Numburgi et Portæ, tum temporis Patrum cucullatorum domicilii, collocutum placide, deinde vero *Mulhusæ* concordiam restitutam fuisse, pronunciat. Sedatis fratrum animis, tantum abfuit, ut incensores tot calamitatum, *Vicethumii*, communi Reipubl. commodo ac tranquillitati studuerint, ut potius postea Burgundionum Legatos, ad Principes Saxoniæ missos, protervo audaciæ spiritu fascinati, in Thuringia comprehendere, eosdemque in armes suas captivos ducere non vererentur, *Peccenstein. Theatr. Sax. P. I. c. 18. p. 39.* Hinc Vilhelmus, illata in hospitibus injuriam ulturus, cum variis eosdem, eorundemque opes præliis labefactasset, illi tandem anno MCCCCLI., relictis agris ac arcibus, tum in Thuringia, *Dorenbergo* scilicet, *Cambergo*, *Rosla*

Rosla, Gleisbergo, Stalburgo, Heshusena: tum in Misnia, Lichtenvalda, Cribensteinio, aliisque, partim in Bohemiam, ut ipse Appollonius, partim in Lusatiam, exules configiunt. Adeatur *Aen. Sylvius l. supra cit. Langius apud Pistor. p. 863. Peccenstein. l.c. Moller. Annal. Freib. p. 99. Fabric. Orig. L. VII. p. 768.* Ex his patet, quam subiti & vehementes temeritatis impulsus sint, quorum ictibus hominum mentes concusse, nec sua pericula dispercere, nec aliena facta justa estimatione prosequi valent, quemadmodum bene *Valerius Maximus* loquitur. Vbi tamen singulos, quicunque demum illi sint, in praesenti monitos volumus, ne existiment, ac si horum degenerum culpa universo & splendidissimo Vicethumiorum stemmati labes aliqua, quæ se ad omnes posteros extenderet, fuisse aspersa. Absint a quolibet hæc opinionum deliria! Nos sane de hac insigni prosapia, quippe tot Majorum meritis fulta, tot tantisque, in quas se diffudit, aliorum Nobilium cognationibus superba, longe modestius sentimus. Dum enim FRIDERICVM VICE-THVMIVM, at quantum Virum! paulisper intuemur, certe nihil obstat, quominus eundem selectum omnis Nobilitatis exemplar, omniumque uirtutum, quæ & bello & paci debentur, compendium nominemus. Erat is, ut plurimi tradunt, Vilhelmo, Landgravio Thuringiæ, ab intimis Consiliis, adeoque aulæ ipsius primum facile maximumque Sidus, quod ceteros, veluti minorum gentium, stellas, & muneras, & prudentiæ splendore longe superabat. *Conf. Peccenstein. Theatr. Sax. P. I. c. 18. p. 300. Moller. Annal. Freib. p. 99.* ab eo postmodum varii Vicethumianæ domus Heroës originem duxere, qui, si quiquam alii in Nobilium censu, laudabilem saepe Germaniæ Principibus operam præstitere. Inter hos nostra ætate effulget Vir Illustris, Excellentissimusque DN. FRIDERICVS VICETHVMIVS, qui ad POTENTISSIMI SARMATARVM REGIS & ELECTORIS NOSTRI Sacratissimum

Iatus nullo non tempore, velut Argus, excubat, eoque ipso  
magis magisque patriam nostram sibi devincit. Reliquos  
**GENTIS VICETHVMIANAE** Statores & antiquissimos e-  
jusdem natales, cùm hic eos persequi non aptum foret, com-  
modiori tempori ac publicari Exercitationi, nî spongiam  
meremur, reservamus.

## II.

**I**dem ille Kauffungustantam suonomi-  
ni ac famæ, commisso PLAGII<sup>(ε)</sup> cri-  
mine, inussit maculam, quam nec lon-  
ga temporum seculorumque devo-  
lutione, nec ullo quovis modo ex-  
pungi, eluive posse statuimus.

(ε) PLAGII vocis incunabula inquisituris varia sententi-  
arum divortia sese nobis sistunt. Alii hanc, alii illam defen-  
dunt. Nonnulli enim a πλαγίως, quod *Suidas* per τὸ Δολίως,  
interpretatur; quidam vero, ut *Isidorus L. X. Etymol.* ἀπὸ τῆς  
πλαγίας, quia obliquis artibus & dolis plagiūm perpetretur;  
alii denique e LATIO deducunt, dicendo, criminis huius re-  
um olim, vi legis Fabiæ, PLAGIS punitum fuisse. Vnde  
cunque demum derivetur, nobis idem est, nec hisce talibus  
ut diutius inhæreamus, ipsa nos exigui momenti res admo-  
net. GRAECIS vitium ipsum dicitur αὐδραποδισμός, plagiari-  
us vero, qui *Tertulliano L. I. adu. Marcion.* plagiator audit,  
αὐδραποδιστής, ἀπὸ τῆς αὐδραποδιζεθαί, quod alias in servitutem  
rapere, mancipio dare &c. denotat. Ita *Plato de Republ.* οὐ  
αὐτοῖς αὐδραποδισάμενοι δελώσηται. *Gaza de Senect.* ηγδραπόδισαί μηδενί.

Plutar-

Plutarchus autem in *Ant.* idem figurato significandi modo adhibuit: Εξηδεαποδισμένον κομιδὴ τοῖς μυρτοῖς ἡλάντοις. Haud raro tamen etiam de furto & raptu hominis usurpari videoas. Lex, qua plagiī crimen coercebatur, Δγλοπαλείας nomine venit. Porro quod ipsum PLAGIVM, in foro consideratum, attinet, optime istud per *crimen publicum*, quo *liber homo*, vel *servus alienus*, *dolo malo*, cum, *vel siue violentia* supprimitur: *sive ille surripiatur & abducatur, sive pretii redemptionis lucrandi animo, similiue intentione celetur*, describitur. Conf. C. ad L. Fab. de Plagiar. l. 7. l. 14. &c. & ff. h. t. l. 3. l. 6. §. f. Vnde facile perspicimus, hic omnino ab eo crimine absolvendum esse Patrem, detinentem filium in potestate constitutum: imo nec illum plagiī notam incurrere arbitramur, qui hominem ab hoste suis opibus redemptum tamdiu tenet, quamdiu id, quod Iytri loco antea erogaverat, non restitutum sibi videt. *Vid. Schneidevin. in Commentar. ad Institut. L. IV de Interdict. §. Summa autem &c. Tit. 15. de libero homine exhibendo. p. 1021.* Author Etymologici per *Plagiarum* eum intelligit, qui non solum liberos in servitutem rapere, verum etiam servos ab officiis, quibus Heris obstricti sint, avocare auderet: Αὐδεαποδισής σὺ μόνον ὁ Τὰς ἐλευθέρες απάγων εἰς δγλείαν, αλλὰ καὶ τὰς δύλιες απὸ τῶν δεσποτῶν αποστῶν. Prohibitum autem idem illud scelus primum lege divina forensi, utpote Exod. XXI. v. 16. Deuter. XXIV. v. 7. deinde lege *Quiritium Cornelia*, quæ non a Cornelio Syl-la, verum Cornelio Scipione, non multo post bellum Punicum primum, lata, & tantum de liberis hominibus locuta est: denique lege *Fabia*, cuius Cicero in *Orat. pre Rabirio* meminit, a Q. *Fabio Maximo*, autore, ita appellata, quæ etiam ad servos surreptos sese extendit. *vid. hac de re Præstantissimus Academiæ hujus ICtus*, DN. D. GEORGIVS BEYERVS in Position. ad Pandect. speciatim ad L. Fab. p. 647.

*Transgressores* earum legum olim pro ratione delicti nunc levior,

vior, nunc gravior insequebatur pœna. Sic servus, qui liberum hominem abstulerat, ex Constantini decreto, bestiis illico obiectus fuit. Adeatur *Pithæus in not. ad Collat. LL. Mosaic. Tit. XIV.* & ipse C. ad L. Fab. de Plag. Alias vero ob suppressum, vel venditum liberum hominem, humiliores in crucem sublati, uel etiam in metallum dati: honestiores publicata dimidia bonorum multati sunt. Conf. *Wesenbecius in Paratit. ad Digest. L. XLVIII. de L. Fab. de Plag. p. 374.* De *Visigothorum & Frisiorum* pœnis, quas reis hujusmodi infligere consueuerant, consulatur *Lindenbrogius, in Cod. LL. antiquarum L. VII. Tit. 3. Conradum Kauffungum* etiam jure meritoque admissi plagii labem capite luisse, non est, quod dubitemus. Abduxerat enim ille, dolo malo, nesciente Domino, duos liberrimos Saxonie Principes, eo animo, ut iisdem ad alios delatis & venditis, grande sibi lucrum conflare posset. Iam vero si rapto servo ille, qui supprimit aut celat servum, justa morte afficiendus est: quidni & is, qui, singulari audacia instigatus, homines tanta libertate præstantes clam surripere tentavit, pœnas crimine capitali dignas subbeat? Quanto autem augustior, quanto liberior ille habetur, qui subditorum legibus haudquaquam adstrictus, suo sese imperio regit: tanto pejor, tanto grauior illius culpa sit oportet, qui in hujusmodi Principem data opera & omni studio delinquit. Sed cum hæc talia jam pridem prolixius, ac, pro more tanti VIRI, accuratius MAGNIFICVM ac SVMME REVERENDVM DN. D. PIPPINGIVM, *Sacrorum in Aula Regia Electorali Saxonica Antistitem Primarium*, in eleganti de RAPTV LIBERORVM Dissertatione, explicuisse sciamus, merito nos in his acquiescimus, B. L. eo pariter ablegaturi. De PLAGIO LITERARIO legi merentur IACOBVS THOMASIVS in pecul. de eodem, Tractatu, TITIVS in Observationibus ad Compend. Lauterbach. ABERCROMPIVS in Future Aca-

re Academicō, ALMENLOVENIVS in Syllabo Plagiario-  
rum, denique CRENIVS de Furtis Literariis.

## III.

Quae sententia, ut suo robori constet,  
nos in praelenti Kauffungiani scele-  
ris memoriam instaurare, et aliorum,  
(?) qui pariter hac in parte desuda-  
runt, rationes cum nostris conferre,  
easque, si veritati rei convenient,  
amplecti: sin minus, ea, qua decet,  
humanitate vel emendare, vel, ubi  
opus sit, infringere conabimur.

(?) Scriptores de temerario Kauffungi raptu non ine-  
pte forsitan in diversas classes quis distinguere posset: siqui-  
dem alios illorum temporum aequales esse, alios non ita  
longe post, denique alios recentiori aevo vel vixisse, vel  
hodienum interesse mortalium rebus, ipsorummet elegan-  
tes ingenii fœtus & tot prodita ab iisdem monumenta fa-  
tis ostendunt. Priorum e numero primas haud dubie Æ-  
NEAS SYLVIVS obtinet, Virtutum temporis miraculo litera-  
rum venerabilis, *Philosophus, Orator, Poeta, nec non Theologus*  
*præstantissimus, cultor justitiae ac religionis, admirabilis eloquio,*  
*Friderico Imperatori charissimus, Ecclesiastice libertatis tutor &*  
*autor, quemadmodum eum Langius in Chron. Citicens.*  
*describit. Is, teste Bucholzero in Indice Chronologico, die 19.*  
*Octobr. anno MCCCCV. Senis in Italia, nobili Piccolomineo-*